Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos - IMPARH
Av. João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60435-682 • Fortaleza, Ceará, Brasil
Fone: 85 3433.2987 - 3433.2989 – Fax: 85 3467.6704

PREFEITURA DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E GESTÃO – SEPOG

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO – SME

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

DE RECURSOS HUMANOS – IMPARH

SELEÇÃO PÚBLICA PARA FORMADORES DO ENSINO FUNDAMENTAL I

EDITAL Nº 70/2016

O Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão, o Secretário Municipal da
Educação e o Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos
(IMPARH), no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Complementar
Municipal nº 0158, de 19 de dezembro de 2013, com o Decreto Municipal nº 13.337, de 02 de
abril de 2014, alterado pelo Decreto Municipal nº 13.746, de 27 de janeiro de 2016, bem como de
acordo com o disposto no Edital nº 24/2016,

DIVULGAM, em anexo, o resultado final da Seleção Pública para Formadores do Ensino
Fundamental I, nos termos do item 12 do instrumento regulador do certame.

Fortaleza, 06 de junho de 2016.

Philipe Theophilo Nottingham
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

Jaime Cavalcante de Albuquerque Filho
Secretário Municipal da Educação

André Ramos Silva
Presidente do IMPARH

Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos - IMPARH
Av. João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60435-682 • Fortaleza, Ceará, Brasil
Fone: 85 3433.2987 - 3433.2989 – Fax: 85 3467.6704

PREFEITURA DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E GESTÃO – SEPOG

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO – SME

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

DE RECURSOS HUMANOS – IMPARH

SELEÇÃO PÚBLICA PARA FORMADORES DO ENSINO FUNDAMENTAL I

ANEXO ÚNICO AO EDITAL Nº 70/2016

RESULTADO FINAL

DISTRITO 01

Resultado final da prova didática e entrevista, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação e nota da

prova didática e entrevista.

INSC. NOME/CLASSIFICADOS CLASS NPDE
296246 RENATA NOJOZA DOS SANTOS 1º 12,8

298769 CARLA DE CASTRO MARTINS 2º 12,4

300995 CARMEN SÍLVIA LIMA E SILVA 3º 12,1

296351 NATALIA GAMA DE MENDONCA 4º 11,6

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS NPDE
301325 TAHIS HELENA MATOS LIMA 5º 11,1

301941 LUHILDA WANESSA DE SOUSA 6º 10,9

304976 LARISSA NAIARA SOUZA DE ALMEIDA 7º 10,2

300667 MARINA MARANHÃO SILVA 8º 10,0

300910 GLADYS GOMES ALVES 9º 9,6

DISTRITO 02

Resultado final da prova didática e entrevista, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação e nota da

prova didática e entrevista.

INSC. NOME/CLASSIFICADOS CLASS NPDE
296122 KARLA SORAYA ALVES PINHEIRO 1º 14,7

302726 MARIANGELA DA COSTA MENDONCA 2º 14,3

300801 MARINA SEREJO GIRÃO 3º 14,0

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS NPDE
296200 CELINA DANIELA DIOGO LIRA 4º 13,9

302663 SUZANA MARIA SOARES GUIMARAES 5º 13,6

296220 FRANCISCO IDENIO PONTES CORREIA 6º 13,6

302031 MARIA DE LOURDES OLIVEIRA 7º 13,1

303210 VERÔNICA SIQUEIRA ARAÚJO  8º 12,8

296084 APARECIDA ALVES LEITE 9º 12,5

DISTRITO 03

Resultado final da prova didática e entrevista, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação e nota da

prova didática e entrevista.

INSC. NOME/CLASSIFICADOS CLASS NPDE
296221 GLORIA MARIA VERISSIMO LOPES PISANDELLI 1º 15,0

298102 LOURDES RAFAELLA SANTOS FLORENCIO 2º 15,0

304029 CARMEM SILVYA COELHO BARBALHO 3º 14,4

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS NPDE
301794 REGINA CLARA MOREIRA LOPES 4º 13,5

300740 SANDRA MARIA SIMÕES DE SOUSA 5º 13,3

302760 LIVIA VANESSA GOMES VASCONCELOS MARTINS 6º 13,2

304294 MARIA LUCIENE DE SOUSA PIRES 7º 13,0

295992 LILIANE SANTOS DA COSTA 8º 12,7

300783 CARLOS LEONILDO NEGRO 9º 12,7

Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos - IMPARH
Av. João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60435-682 • Fortaleza, Ceará, Brasil
Fone: 85 3433.2987 - 3433.2989 – Fax: 85 3467.6704

DISTRITO 04

Resultado final da prova didática e entrevista, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação e nota da

prova didática e entrevista.

INSC. NOME/CLASSIFICADOS CLASS NPDE
302833 VÂNIA MAIA GIRÃO LINHARES 1º 14,6

296160 LEONARDO FARIAS DA SILVA 2º 14,4

302095 IZANDRA FALCAO GOMES 3º 14,1

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS NPDE
300752 DENISE DE MELO ILDEFONSO 4º 13,9

296015 DAYSE DE CARVALHO FORTE  5º 13,9

296066 LUCIANA DE PAULA MENEZES 6º 13,6

302860 MARTA MARIA CAVALCANTE SA 7º 12,2

298133 RONILDA RODRIGUES SILVA TORRES 8º 11,9

300918 MARIA JOSIMAR CARVALHO DOS SANTOS 9º 11,8

DISTRITO 05

Resultado final da prova didática e entrevista, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação e nota da

prova didática e entrevista.

INSC. NOME/CLASSIFICADOS CLASS NPDE
301340 MIRTES MIRANDA VASCONCELOS DOS SANTOS 1º 14,7

303081 GERMANA MIRLA VERAS SANTANA 2º 14,1

296094 MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA 3º 13,7

296120 SANDRA MARIA CARNEIRO DE PAULA 4º 13,7

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS NPDE
304347 JOÃO WALLACE LINHARES DE SOUSA 5º 13,5

301145 EUCLIDES FERREIRA BARROS  6º 12,8

301744 RAQUEL DE LIMA BARBOSA 7º 12,6

301315 LEILA MARIA SARAIVA TERESO 8º 11,7

305001 MARILIA GOMES MELO 9º 11,5

303245 MARIA EMILIA SERAFIM RODRIGUES 10º 10,6

305130 ANDREA DE OLIVEIRA LIMA 11º 10,5

304277 ANA MARIA NOGUEIRA ROCHA 12º 10,4

DISTRITO 06

Resultado final da prova didática e entrevista, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação e nota da

prova didática e entrevista.

INSC. NOME/CLASSIFICADOS CLASS NPDE
297704 TALITA ALMEIDA RODRIGUES 1º 15,0

300488 KÁTIA GONÇLVES FREIRE 2º 14,7

299064 JANAÍNA BACELO DE FIGUEIREDO 3º 14,3

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS NPDE
296041 ANDRÉ LUIS SILVA BATISTA 4º 14,2

296381 RAFAELA LOPES DE LIMA 5º 13,9

305258 ANTONIA LUCILEUDA ALVES PIRES  6º 13,7

298714 BETÂNIA TENÓRIO SOARES DA ROCHA 7º 13,4

301090 DANIELLE LAMBOGLIA MEDEIROS PONTES 8º 12,9

301615 TEREZA CRISTINA BEZERRA MAIA 9º 12,7